

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRETES AU 30 JUIN 2009

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	2ème trimestre 2009	2ème trimestre 2008	01/01/2009 30/06/2009	01/01/2008 30/06/2008(*)	EXERCICE 2008(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	44 611	33 901	72 743	67 281	135 367	8%
AGRICULTURES ET PECHE	8 304	4 632	13 805	11 476	21 548	20%
BTP	4 970	3 321	8 181	7 011	17 729	17%
INDUSTRIES MANUFACTURIERES	5 632	2 502	8 625	4 635	10 443	86%
TOURISME	8 214	8 616	11 664	13 016	20 612	-10%
TRANSPORT	7 120	4 560	11 891	8 102	22 300	47%
COMMERCE	5 717	5 487	10 740	11 031	20 748	-3%
SERVICES DIVERS	4 654	4 783	7 837	12 010	21 987	-35%
MONTANT DES APPROBATIONS	56 738	58 659	99 366	84 214	156 686	18%
AGRICULTURES ET PECHE	10 326	7 010	17 417	13 014	24 567	34%
BTP	7 584	6 162	12 182	8 240	19 838	48%
INDUSTRIES MANUFACTURIERES	5 134	2 225	11 743	6 657	13 387	76%
TOURISME	14 624	12 657	21 632	15 665	23 278	38%
TRANSPORT	7 192	9 562	15 078	13 247	27 067	14%
COMMERCE	7 420	11 358	12 867	14 051	25 515	-8%
SERVICES DIVERS	4 458	9 685	8 447	13 340	23 034	-37%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	252 006	223 689	252 006	223 689	236 961	13%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSES	17 486	19 626	17 486	19 626	18 902	-11%
REVENUS BRUTS DE LEASING	64 861	60 054	64 861	60 054	120 760	8%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RESERVES)	6 509	6 090	13 008	11 900	24 339	9%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RESERVES)	3 646	3 283	7 061	6 151	12 580	15%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 115	988	2 272	1 949	3 953	16,57%
REPARTITION DE L'ENCOURS FINANCIER PAR SECTEURS	—	—	237 606	209 598	223 523	13%
AGRICULTURES ET PECHE	—	—	39 364	37 192	37 384	6%
BTP	—	—	27 765	22 194	26 134	25%
INDUSTRIES MANUFACTURIERES	—	—	26 054	25 132	24 974	4%
TOURISME	—	—	32 885	31 282	30 278	5%
TRANSPORT	—	—	34 763	20 221	29 094	72%
SERVICES DIVERS	—	—	76 775	73 577	75 659	4%
STRUCTURE DES RESSOURCES	—	—	208 203	179 011	193 393	15%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	—	—	107 712	82 800	98 991	30%
EMPRUNTS ETRANGERS	—	—	13 226	17 234	15 340	-23%
AUTRES EMPRUNTS	—	—	87 265	75 467	79 062	16%
TRESORERIE NETTE	—	—	10 821	2 397	5 612	351%
BANQUES & CAISSES	—	—	9 668	2 397	4 489	303%
PLACEMENTS COURANTS	—	—	1 153	0	1 123	0%
CAPITAUX PROPRES	—	—	29 814	25 232	27 810	18%

MISES EN FORCES : LES CONTRATS DONT LA FACTURATION DES LOYERS A DEMARRE

APPROBATIONS : CONTRATS APPROUVES

ENGAGEMENT : ENCOURS FINANCIERS+CONTRAT SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE+IMPAYES

REVENUS BRUTS DE LEASING : LOYERS+INTERETS INTERCALAIRES (INTERETS DES CONTRATS CONCLUS JUSQU'A 31/12/2007)+

INTERETS DES CREANCES DE LEASING (CONTRATS CONCLUS A PARTIR DE 1ER JANVIER 2008)

REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RESERVES) : TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RESERVES):TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

ENCOURS FINANCIERS : ENCOURS FINANCIERS+CONTRATS SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE

FAITS SAILLANTS

L'activité de la C.I.L.L. s'est caractérisée essentiellement au cours du premier semestre 2009 par rapport au premier semestre 2008 par :

- Une augmentation des mises en force de 8%
- Une diminution des engagements classés de 1,4 MD par rapport au 31 décembre 2008
- Le ratio des engagements classés sur total engagement est inférieur à 7%
- Une augmentation des charges d'exploitation de 16,57% provenant principalement de l'imputation des augmentations des salaires de l'année 2008, au cours du deuxième semestre 2008 et le premier semestre 2009
- Au cours du premier semestre de l'année 2009, la CIL a poursuivi sa politique d'extention de son réseau avec l'entrée en exploitation d'une nouvelle agence à Nabeul

(*)LES MONTANTS ARRETES AU 31/12/2008 ET AU 30/06/2008 SONT RECTIFIES ET AJUSTES PAR RAPPORT A CELLES PUBLIES AU 21/01/2009 ET AU 25/07/2008